Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), por la Junta de Extremadura y por la Administración General 

del Estado, dentro de la Intervención 7119 LEADER del Plan Estratégico de la PAC 2023-2027 de 

España. 

2. Para la presente convocatoria, se destinará un montante de 1.100.000 euros (un millón cien mil 

euros) que se abonarán con cargo a la Aplicación Presupuestaria 120030000/G/314A/78000/ 

FR23771900/20230313, de acuerdo con las disponibilidades de crédito consignadas en los 

Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma. 

El crédito asignado a la presente convocatoria se aplicará a las distintas actuaciones